平成 26 年 5 月 8 日

各 位
会 社 名 ダイキン工業株式会社
代表者名 取締役社長 十河政則
（コード：6367、東証第 1 部）

    問合せ先 ｺｰﾎﾟﾚｰﾄｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝ室長
      常務執行役員 岡野進

 TEL (06)-6373-4320

代表取締役の異動に関するお知らせ

当社は、平成26年5月8日開催の取締役会において、以下の通り、代表取締役の異動を決議いたしまし

たので、下記のとおりお知らせいたします。

本人事は、平成26年6月27日開催予定の定時株主総会、および総会後に開催する取締役会にて正式決

定いたします。

記

１．異動の内容（平成26年6月27日予定）

新役職名 氏名 旧役職名

取締役会長

兼ｸﾞﾛｰﾊﾞﾙｸﾞﾙｰﾌﾟ代表執行役員 井上

いのうえ

 礼之

のりゆき

代表取締役会長兼ＣＥＯ

代表取締役社長兼ＣＥＯ 十河

と が わ

 政則

まさのり

代表取締役社長兼ＣＯＯ

代表取締役兼副社長執行役員

国内空調事業、中国地域代表担当、

大金中国投資有限公司 董事長

総経理、空調ｸﾞﾛｰﾊﾞﾙｺﾐｯﾃｨﾒﾝﾊﾞｰ

委嘱

田

た

谷野

や の

 憲

けん

取締役兼副社長執行役員（中国

在勤）、国内空調事業、中国地

域代表担当、大金中国投資有限

公司 董事長 総経理、空調ｸﾞ

ﾛｰﾊﾞﾙｺﾐｯﾃｨﾒﾝﾊﾞｰ委嘱

２．異動の理由

当社グループはこの10年、大きく成長・発展を遂げ、事業領域・規模はグローバルに拡大しまし

た。昨今の経営環境は変化のスピードを増し、ライバル企業との競争もより一層激化しています。

今回、トップマネジメント体制を見直し、真の多国籍企業としてコーポレートガバナンスを強化す

ることで、さらなる飛躍に向け挑戦してまいります。

３．新任代表取締役の略歴

新役職名  代表取締役兼副社長執行役員

氏  名  田谷野 憲

生年月日  昭和２２年１月１２日

略  歴  昭和４５年４月 １日 当社入社

      平成１２年６月２９日 当社専任役員（中国地域支配人）

      平成１４年６月２７日 当社常務専任役員（中国地域支配人）

      平成１６年６月２９日 当社専務執行役員＜中国在勤＞中国地域代表担当、

大金中国投資有限公司 薫事 総経理、

                 空調ｸﾞﾛｰﾊﾞﾙｺﾐｯﾃｨﾒﾝﾊﾞｰ委嘱

      平成２３年６月２９日 当社取締役兼副社長執行役員

所有株式数 ５２００株（平成２６年３月末時点）

以 上